
UCHWAŁA NR 11/II/2024 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 609 i 721) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3, art. 91 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zaciąga się kredyt długoterminowy w kwocie 2.214.000,00 zł (dwa miliony dwieście czternascie 
tysiecy złotych) na sfinansowanie planowanego deficytu w roku budżetowym 2024 oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów. 

§ 2. Spłata rat kredytu będzie dokonywana w latach 2025-2039, odsetki od kredytu w latach 2024-2039, 
zgodnie z przepływami pieniężnymi stanowiącymi załącznik do uchwały. 

§ 3. 1. Zaciągnięcie kredytu nastąpi w banku wybranym zgodnie z przepisami prawa zamówień 
publicznych. 

2. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracja wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AAB469E-345A-4285-AF2C-61B3F2BA6A50. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 11/II/2024 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

Przepływy środków budżetu Gminy Świercze w latach 2024-2039 

Wyszczególnienie 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 
Dochody ogółem 41 743 595,51  36 163 442,00  26 041 093,00  25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  
Dochody bieżące  z tego: 24 768 547,24  25 334 095,00  26 041 093,00  25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 
od osób fizycznych 3 145 633,00  3 334 371,00  3 510 089,00  3 510 089,00  3 510 089,00  3 510 089,00  3 510 089,00  3 510 089,00  3 510 089,00  
z podatku od nieruchomości 1 438 200,00  1 442 780,00  1 511 454,00  1 511 454,00  1 511 454,00  1 511 454,00  1 511 454,00  1 511 454,00  1 511 454,00  
Dochody majątkowe, w tym: 16 975 048,27  10 829 347,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
ze sprzedaży majątku 0,00  256 306,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 16 975 048,27  10 573 041,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
Wydatki ogółem 46 932 656,29  35 523 442,00  25 381 093,00  24 432 962,00  24 422 962,00  24 412 962,00  24 402 962,00  24 392 962,00  24 382 962,00  
Wydatki bieżące, w tym: 26 159 139,20  23 185 528,00  23 881 093,00  23 881 093,00  23 881 093,00  23 881 093,00  23 881 093,00  23 881 093,00  23 881 093,00  
wydatki na obsługę długu 595 019,00  638 794,00  598 154,00  556 244,00  513 699,00  470 519,00  426 704,00  382 254,00  337 169,00  
Wydatki majątkowe, w tym: 20 773 517,09  12 337 914,00  1 500 000,00  551 869,00  541 869,00  531 869,00  521 869,00  511 869,00  501 869,00  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 
4 pkt 1 ustawy, w tym: 20 773 017,09  12 337 914,00  1 500 000,00  551 869,00  541 869,00  531 869,00  521 869,00  511 869,00  501 869,00  
Wynik budżetu -5 189 060,78  640 000,00  660 000,00  670 000,00  680 000,00  690 000,00  700 000,00  710 000,00  720 000,00  
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę 
kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00  640 000,00  660 000,00  670 000,00  680 000,00  690 000,00  700 000,00  710 000,00  720 000,00  
 Przychody budżetu 5 367 260,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 2 214 000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
na pokrycie deficytu budżetu 2 035 800,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 404 856,65  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
na pokrycie deficytu budżetu 404 856,65  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w 
tym: 2 748 404,13  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
na pokrycie deficytu budżetu 2 748 404,13  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Rozchody budżetu 178 200,00  640 000,00  660 000,00  670 000,00  680 000,00  690 000,00  700 000,00  710 000,00  720 000,00  
Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup 
papierów wartościowych 178 200,00  640 000,00  660 000,00  670 000,00  680 000,00  690 000,00  700 000,00  710 000,00  720 000,00  
Spłaty rat kapitałowych wynikające z zobowiązań już 
zaciągniętych 178 200,00  606 700,00  616 700,00  619 100,00  617 200,00  615 200,00  615 200,00  613 900,00  630 000,00  
Kwota długu 10 059 760,00  9 419 760,00  8 759 760,00  8 089 760,00  7 409 760,00  6 719 760,00  6 019 760,00  5 309 760,00  4 589 760,00  
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w 
art. 242 ustawy          
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi -1 390 591,96  2 148 567,00  2 160 000,00  1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki 
a wydatkami bieżącymi 1 762 668,82  2 148 567,00  2 160 000,00  1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  
Wyszczególnienie 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 
Dochody ogółem 25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  
Dochody bieżące  z tego: 25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  25 102 962,00  
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 
od osób fizycznych 3 510 089,00  3 510 089,00  3 510 089,00  3 510 089,00  3 510 089,00  3 510 089,00  3 510 089,00  
z podatku od nieruchomości 1 511 454,00  1 511 454,00  1 511 454,00  1 511 454,00  1 511 454,00  1 511 454,00  1 511 454,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AAB469E-345A-4285-AF2C-61B3F2BA6A50. Podpisany Strona 1



Dochody majątkowe, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ze sprzedaży majątku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki ogółem 24 382 962,00  24 382 962,00  24 382 962,00  24 382 962,00  24 382 962,00  24 602 962,00  24 613 202,00  
Wydatki bieżące, w tym: 23 881 093,00  23 881 093,00  23 881 093,00  23 881 093,00  23 881 093,00  23 881 093,00  23 881 093,00  
wydatki na obsługę długu 291 449,00  245 729,00  200 009,00  154 289,00  108 569,00  51 115,00  19 437,00  
Wydatki majątkowe, w tym: 501 869,00  501 869,00  501 869,00  501 869,00  501 869,00  721 869,00  732 109,00  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 
4 pkt 1 ustawy, w tym: 501 869,00  501 869,00  501 869,00  501 869,00  501 869,00  721 869,00  732 109,00  
Wynik budżetu 720 000,00  720 000,00  720 000,00  720 000,00  720 000,00  500 000,00  489 760,00  
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę 
kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 720 000,00  720 000,00  720 000,00  720 000,00  720 000,00  500 000,00  489 760,00  
 Przychody budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w 
tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Rozchody budżetu 720 000,00  720 000,00  720 000,00  720 000,00  720 000,00  720 000,00  500 000,00  
Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup 
papierów wartościowych 720 000,00  720 000,00  720 000,00  720 000,00  720 000,00  720 000,00  500 000,00  
Spłaty rat kapitałowych wynikające z zobowiązań już 
zaciągniętych 630 000,00  630 000,00  663 160,00  491 600,00  497 000,00  0,00  0,00  
Kwota długu 3 869 760,00  3 149 760,00  2 429 760,00  1 709 760,00  989 760,00  489 760,00  0,00  
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w 
art. 242 ustawy        
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki 
a wydatkami bieżącymi 1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  1 221 869,00  

Wykaz spłat wnioskowanego kredytu 

Rok Raty kapitałowe w zł Obsługa długu (odsetki) w zł 
2024 0,00 46.863,00 
2025 33.300,00 127.463,00 
2026 43.300,00 137.443,00 
2027 50.900,00 135.041,00 
2028 62.800,00 131.869,00 
2029 74.800,00 126.723,00 
2030 84.800,00 121.735,00 
2031 96.100,00 116.081,00 
2032 90.000,00 110.124,00 
2033 90.000,00 104.409,00 
2034 90.000,00 98.694,00 
2035 56.840,00 93.769,00 
2036 228.400,00 86.074,00 
2037 223.000,00 71.700,00 
2038 500.000,00 51.115,00 
2039 489.760,00 19.437,00 

Razem 2.214.000,00 1.578.540,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AAB469E-345A-4285-AF2C-61B3F2BA6A50. Podpisany Strona 2



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Świercze 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AAB469E-345A-4285-AF2C-61B3F2BA6A50. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Kredyt długoterminowy w kwocie 2.214.000,00 zł (dwa miliony dwieście czternaście tysięcy złotych) 
zaplanowano na sfinansowanie deficytu w roku budżetowym 2024 oraz spłatę zaciągniętych kredytów. 

Wypłata kredytu nastąpi w I transzy. 

Kredyt będzie spłacany w latach 2025 - 2039, natomiast odsetki od kredytu w latach 2024-2039. 

Źródłem finansowania kredytu będą udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz wpływy 
z podatku od nieruchomości. 

Oprocentowanie kredytu wyliczono w oparciu o stawki WIBOR 3M oraz średnie marże banków. 

Wszystkie zobowiązania wynikające z przedmiotowego zobowiązania zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Świercze na lata 2024-2039. 

   
  Przewodniczący Rady 

Gminy  
  

Wiesław  Adamiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AAB469E-345A-4285-AF2C-61B3F2BA6A50. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 11/II/2024 RADY GMINY ŚWIERCZE  z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Przepływy środków budżetu Gminy Świercze w latach 2024-2039
	Uzasadnienie


